
SLOVESA – PŘÍTOMNÝ ČAS                                                                    Centrum pro integraci cizinců, o. p. s. 2019 
TYP  -OVAT  

 

  

děkujou JÁ maluju ON 

lyžuje TY sportuješ VY 

nestudujete ON pracuje ONA 

maluje ONA tancuje ONI 

kontrolujou ONO cestuje MY 

komunikujeme MY opravujeme VY 

tancujete VY kontrolujete ON 

děkuje ONI opisujou JÁ 

cestuju ONY nakupujou TY 



SLOVESA – PŘÍTOMNÝ ČAS                                                                    Centrum pro integraci cizinců, o. p. s. 2019 
TYP  -OVAT  

 

  

nakupuješ JÁ miluju VY 

lyžujete TY telefonuješ TY 

pracuješ ON studuje ONA 

opisuje ONA miluje MY 

doplňujeme ONO opakuje JÁ 

děkuju MY kontrolujeme ON 

se jmenuje VY sportujete JÁ 

se jmenuju ONI opakujou ONO 

doplňuje ONY telefonujou ONI 



SLOVESA – PŘÍTOMNÝ ČAS                                                                    Centrum pro integraci cizinců, o. p. s. 2019 
TYP  -OVAT  

 

Návod ke hře 

Pomůcky: Kartičky na hru domino (vytvoříme rozstříháním předchozích 2 listů A4 po přerušované čáře) 

Počet hráčů: 1-5 

Věk hráčů: od 7 let 

Pravidla hry: 

1) Rozstříhané kartičky zamícháme a otočíme prázdnou stranou vzhůru. Skupina 1 až 5 žáků má za úkol 

vytvořit „hada“ tak, aby slovesa gramaticky patřila k zájmenům (např.: JÁ tancuju, TY lyžuješ, ON pracuje). 

Děti spolupracují ve skupině. Skupin může být více a mohou mezi sebou soupeřit, kdo bude mít první 

správně spojené kartičky.  

2) Můžeme hrát jako klasickou hru domino. 

VÝUKOVÝ CÍL:  

Žáci se zábavnou formou učí časovat slovesa v přítomném čase.  

Poznámka: Ve hře jsou použity formy slovesa s koncovkou –uju pro 1. osobu jednotného čísla a koncovkou 

–ujou pro 3. osobu množného čísla, což odpovídá mluvené formě jazyka. Učitel může upozornit na 

spisovnější variantu –uji, -ují. 

 

Použitá slovesa: 

děkovat 

malovat 

lyžovat 

sportovat 

studovat 

pracovat 

tancovat 

cestovat 

milovat 

komunikovat 

opravovat 

opisovat 

opakovat 

nakupovat 

cestovat 

telefonovat 

doplňovat 

jmenovat se 

 

 

 


